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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ AN 

Số: 145/BC-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Phú An, ngày  07  tháng 9 năm 2020 

 

BÁO CÁO 
Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác 9 tháng đầu năm 

và phương hướng nhiệm vụ công tác 3 tháng cuôi năm 2020 

 
 

Phần 1. Tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác 9 tháng đầu năm 2020. 

I. Về kinh tế: 

Sản xuất nông nghiệp:  (tính đến ngày 01/9/2020) 

Tổng diện tích gieo trồng toàn xã được 2.656/2.654 ha đạt 100,08% KH 

huyện giao1. 

Thu hoạch mía 100% diện tích, năng suất đạt 35tạ/ha, diện tích mì thu 

hoạch 100% diện tích, năng suất đạt 187tạ/ha.  

Phối hợp Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Đak Pơ cấp 2.191 kg phân  

và 1,89 tấn lúa giống mới An Sinh 1399 cho 69 hộ dân triển khai Chương trình  hỗ 

trợ phát triển sản xuất tại cánh Đồng Tròn, quy mô 15,7ha2. 

Tình hình hạn hán: Tổng diện tích bị thiệt hại do hạn hán: 86,59 ha/223 hộ 

bị thiệt hại tại 5 thôn, làng3.  

Tình hình thiếu nước: Hiện nay, trên địa bàn xã có 44 giếng nước (Giếng 

đào 38 cái, giếng khoan 6 cái ) bị khô hạn của 43 hộ gia đình và 01 điểm Trường 

Mẫu giáo Anh Đào làng Đêchơgang. Công trình nước tự chảy làng Đêchơgang 02 

giếng nước công cộng bị thiếu nước phục vụ sinh hoạt cho người dân trong làng.  

Công tác lâm nghiệp: UBND xã phối hợp các thôn làng tổ chức tổ chức 

được 6 đợt kiểm tra với 127 lượt người tham gia. UBND xã phối hợp các Hạt 

kiểm lâm huyện Đak Pơ đo đạc, thiết kế trồng rừng năm 2020, kết quả: có 8 hộ, 

diện tích 16,99ha, loài cây trồng: Bạch đàn, keo lai. Tiến độ trồng: được 8/8 hộ 

dân, diện tích đã trồng 16,99/16,99 ha đạt 100%. 

Công tác Chăn nuôi-Thú y: Tổng đàn hiện có 3.578/4.439con đạt 

80,6%KH4. Đàn chim Yến 240 con với 02 hộ nuôi. Tiếp nhận và tiêm phòng vắc 

xin tụ huyết trùng 625 liều đã tiêm phòng xong. Phun vệ sinh tiêu độc, khử trùng 

49 lít hóa chất Benkocid tại 05 thôn, làng. Tiếp nhận và tiêm phòng vắc xin 

LMLM 1.200 liều đã tiêm phòng xong. 

                                                 
1 Kết quả gieo trồng vụ Đông Xuân 2019-2020: Nhân dân đã gieo trồng được 1140,5/1,149ha đạt 99,26% KH  

Tổng diện tích gieo trồng vụ Mùa được 1.515,5/1.505ha đạt 100,7% kế hoạch1. Đến nay trên địa bàn xã chưa xảy ra dịch bệnh trên 

cây trồng và vật nuôi. 
2 Trong đó: Phân Lân: 931kg, phân Ure: 378kg, phân Kali: 441kg, phân NPK(20-20-15): 441kg. 

3 Diện tích bị mất trắng: 5,2ha, diện tích bị thiệt hại 50–70%: 28,63ha; bị thiệt hại 30-50% 52,76ha. 

4 Trong đó: Đàn trâu 11/14 con  đạt 79,42%KH; Đàn bò 1437/1590 con đạt 91,25%KH; Đàn heo 1920/2585con đạt 74,08%KH; Đàn 
dê 210/250con đạt 81,6%KH, Đàn gia cầm 9.370con. 



 2 

2. Công tác thu, chi tài chính: (Tính đến 31/8/2020) 

Tổng thu ngân sách nhà nước  ước đạt: 8.015.976.947đồng, đạt 

137,87%DT; Tổng chi ngân sách trên địa bàn: 3.560.428.855đồng, đạt 61%DT. 

Thu cân đối ngân sách ước đạt 1.233.139.888 đồng, đạt 100,42%DT. 

Thu các khoản huy động trong nhân dân: Thu Quỹ vì người nghèo 

8.650.000đồng; Quỹ đền ơn đáp nghĩa 6.875.000đồng, Quỹ Người cao tuổi 

6.860.000 đồng, Quỹ PCTT 4.680.000 đồng. 

UBND xã xuất đợt 1: 21.920.000 đồng, đợt 2: 15.350.000 đồng từ nguồn dự 

phòng Ngân sách xã thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19. 

Nhận đền bù tiền bồi thường hỗ trợ thiệt hại khi nhà nước thu hồi đất cây 

cối hoa màu trên đất để thực hiện công trình cụm công nghiệp Phú An năm 2020 

với số tiền 155.272.000 đồng. 

3. Công tác Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng:  

Công tác quản lý đất đai- xây dựng: Tiếp nhận và giải quyết xong 456 hồ 

sơ5. Phối hợp với với Phòng tài nguyên môi trường đi kiểm tra 14 trường đợt 

chuyển mục đích sử dụng đất. Tiến hành đi kiểm tra xây dựng trên địa bàn 08 đợt. 

Tổng số nhà xây dựng trên địa bàn 30 trường hợp.  

Công tác môi trường: Phối hợp phòng Tài nguyên Môi trường và Trung tâm 

dịch vụ Nông nghiệp kiểm tra môi trường 02 hộ6, tiến hành kiểm tra việc khắc 

phục trong chăn nuôi heo của hộ ông Vũ Văn Long tại thôn An Hòa. Phối hợp với 

Mặt trận, đoàn thể xã và đoàn viên thanh niên dọn vệ sịnh đọc đường 667, đường 

đi Ya Hội giai đoạn I và đường đi Ya Hội giai đoạn II với tổng số người tham gia 

là 30 lượt người.  

Công tác quy hoạch: Phối hợp với cấp trên quản lý công tác quy hoạch trên 

địa bàn xã theo quy định và thực hiện công tác chuyện môn7. Phối hợp Hội đồng 

đền bù giải phóng mặt bằng huyện chi trả tiền tiền hỗ trợ bồi thường hỗ trợ thiệt 

hại khi nhà nước thu hồi đất để thực hiện công trình cụm công nghiệp xã Phú An 

gồm 28 hộ, tổng số tiền chi trả: 2.739.813.000, trong đó số hộ nhận tiền 25 hộ, số 

còn lại 03 hộ chưa nhận lý do chưa thống nhất về số tiền hỗ trợ. 

4. Công tác Xây dựng cơ bản:  

                                                 
5 Trong đó: Đăng ký cấp GCNQSDĐ 25 hồ sơ,Gia hạn giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 396 trường hợp, mất trích lục thửa đất hồ 

sơ 05 hồ sơ, cấp đổi GCNQSDĐ 16 hồ sơ, Hồ sơ lĩnh vực nhà ở 14 trường hợp. 
6 Kiểm tra trại heo hộ ông Bùi Văn Mẫn thôn An Phong, Hộ ông Vũ Văn Long thôn An Hòa. 
7 Thực hiện việc cắm mốc tại khu quy hoạch trung tâm xã Phú An. Điều chỉnh vị trí đất tại khu đất trạm y tế cũ và điều chỉnh thành 

đất cơ sở thể dục thể thao (làm sân bóng chuyền cho 02 thôn An Hòa, An Phú). Điều chỉnh quy hoạch khu dân cư thôn An Hòa xã Phú An, 

huyện Đak Pơ tại phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Đak Pơ về lấy ý kiến Sở và các phòng, ban chuyên môn của huyện. Phối hợp Hội đồng đền bù 

giải phóng mặt bằng huyện thực hiện việc quy chủ sử dụng đất đối với các thửa đất nằm trong phạm vi cụm công nghiệp xã Phú An. Tiến hành 
quy chủ sử dụng đất trong phạm vi cụm công nghiệp xã Phú An có 29 hộ, đã quy chủ được 29 hộ, kiểm đếm được 29 hộ. Tiến hành bổ sung quy 

hoạch khu dân cư làng Đêchơgang, thôn An Phong. hoàn thiện mở rộng, quy hoạch nghĩa trang An Phong. Thực hiện kiểm kê đất đai theo quy 

định. đăng ký đề xuất vị trí đất xây dựng nhà làm việc công an xã. Rà soát và tổng hợp các công trình dự án có chuyển mục đích sử dụng đất 
rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng, và danh mục các công trình dự án phải thu hồi đât theo quy định tại khoản 3, điều 62 luật đất đai năm 2013 

bổ sung hiện trạng trong năm 2020. kiểm tra hiện trạng, vị trí đất xây dựng tại vị trí xây dựng trạm cân xã Phú An. Báo cáo rà soát các lô đất còn 

lại tại khu quy hoạch trung tâm xã để đưa vào đấu giá năm 2020. Phối hợp Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Gia Lai - Chi nhánh huyện Đak Pơ 
tiến hành đo đạc hiện trạng trên địa bàn xã Phú An gồm 04 thôn và 01 Làng ( cụ thể đo đạc trụ sở thôn và nhà rông làng) trên cơ sở dữ liệu Văn 

phòng Đăng ký đất đai tỉnh Gia Lai - Chi nhánh huyện Đak Pơ cung cấp.  
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Trên cơ sở các nguồn vốn được phân bổ, UBND xã đã tập trung đầu tư các 

hạng mục trường học, cơ sở vật chất văn hóa, đường nội đồng và các hạng mục 

khác8.  

Đang trình huyện phê duyệt dự toán các thiết chế cho Trung tâm văn hóa xã 

và trụ sở thôn, làng9.  

5. Công tác xây dựng nông thôn mới: Hiện nay xã cơ bản đạt được 19/19 

tiêu chí, trong đó một số tiêu chí phải tiếp tục đầu tư để nâng cao chất lượng đạt 

chuẩn theo quy định. Trong 9 tháng đầu năm 2020 đạt thêm 02 tiêu chí số 18: Hệ 

thống chính trị và tiếp cận pháp luật, Tiêu chí 15: Y tế trong đó tỷ lệ người tham 

gia BHYT là 4.287 người/5007 người chiếm tỷ lệ 85,62%.  

Tổ chức kiểm tra, nghiệm thu Dự án:“Phát triển sản xuất liên kết Trồng 

dâu- nuôi tằm theo chuỗi giá trị” của HTX NN&DV Phú An Xanh. Kinh phí hỗ 

trợ: 257.000.000đ. 

Phối hợp TT DVNN huyện Đak Pơ xây dựng Đề án: Hỗ trợ xây dựng và 

đăng ký nhãn hiệu bảo hộ cho các sản phẩm của HTX NN&DV Phú An Xanh. 

Kinh phí là: 12.881.250 đ. 

6. Tình hình hoạt động HTX Nông nghiệp và Dịch vụ Phú An xanh 

Tổ chức tuyên truyền và chuyển giao kỹ thuật chuyển đổi cây trồng vật nuôi 

cho thành viên được 10 buổi, có 35 lượt người tham dự. 

Thường xuyên quan tâm công tác bồi dưỡng, giáo dục nâng cao năng lực, 

quản lý điều hành của Ban Giám đốc, duy trì chế độ họp giao ban thường xuyên  

hàng tháng, hàng quý. Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn do LMHTX Tỉnh và các 

ngành cấp trên tổ chức. Triển khai cho các thành viên HTX duy trì chăm sóc và 

phát triển cây dâu trên diện tích 15ha. Tuy nhiên thời gian qua do ảnh hưởng dịch 

Covid-19 cùng với nắng hạn kéo dài gây thiệt hại hơn 05 ha dâu đồng thời ngưng 

việc sản xuất kén tằm từ tháng hai đến tháng 6/2020. Đã trồng mới và tiến hành 

chăm sóc 9ha dâu. Nuôi mới 01 lứa tằm 04 hộp và cho ra được 100kg nhộng tằm 

                                                 
8 - Công trình Trung tâm văn hóa – thể thao xã Phú An; Hạng mục: Cổng, tường rào, sân bê tông, khán đài. Đã nghiệm thu đưa vào 

sử dụng. Tổng kinh phí là 1.420.000.000đ, trong đó: Vốn CTMTQG XD NTM: 1.207.000.000đ, nhân dân góp đối ứng: 213.000.000đ. 

- Công trình: Nhà văn hóa làng Đêchơgang; Hạng mục: Cổng tường rào, sân bê tông. Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng. Tổng kinh phí 
là 465.500.000đ, trong đó: Vốn CTMTQG XD NTM: 395.700.000đ, nhân dân góp đối ứng: 69.800.000đ. 

- Công trình: Khu thể thao chung thôn An Hòa, An Phú; Hạng mục: Cổng tường rào, san ủi mặt bằng. Đã nghiệm thu đưa vào sử 
dụng. Tổng kinh phí là 250.000.000đ, trong đó: Vốn CTMTQG XD NTM: 212.500.000đ, nhân dân góp đối ứng: 37.500.000đ. 

- Công trình: Khu thể thao các thôn (An Hòa, An Phú, An Quý, An Phong, An Lợi); Hạng mục: Sân Bê tông. Đã nghiệm thu đưa vào 

sử dụng 03 sân, còn 01 sân thôn An Hòa đã thi công xong chờ nghiệm thu. Tổng kinh phí là 88.000.000đ, trong đó: Vốn CTMTQG XD NTM: 
74.800.000đ, nhân dân góp đối ứng: 13.200.000đ. 

- Tổ chức thi công xong công trình: Đường nội đồng xã Phú An, đang chờ nghiệm thu. Tổng chiều dài là 2,2km. Tổng kinh phí (theo 

Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 21/12/2017 của Hội đồng nhân dân huyện Đak Pơ): 26.400.000đ. 
- Tổ chức thi công công trình sửa chữa trạm bơm An Quý, hạng mục: Sửa chữa máy trạm bơm cấp I, cấp II; xây dựng đập ngăn nước 

thừa, tường rào bảo vệ công trình trạm bơm. Tổng mức đầu tư (thuộc nguồn sự nghiệp thủy lợi năm 2020): 200.000.000 đồng 

- Công công trình Trụ sở HĐND-UBND xã Phú An, Hạng mục: Sửa chữa phòng làm việc 1 cửa và cải tạo, mở rộng nhà kho lưu trữ. 
Đã nghiệm thu đưa vào sử dụng. Tổng mức đầu tư từ nguồn ngân sách xã năm 2020: 99.114.000 đồng.  

- Đang thi công công trình: Ủy ban nhân dân xã Phú An; Hạng mục: Xây dựng sửa chữa, nâng cấp nhà làm việc Công an xã. Tổng kinh 

phí (thuộc nguồn ngân sách tỉnh và ngân sách huyện năm 2020): 400.000.000đ. 
- Công công trình: Trụ sở HĐND và UBND xã Phú An; Hạng mục: nhà vệ sinh. Tổng kinh phí (Nguồn kết dư ngân sách xã 2019): 

140.000.000đ. Đã thi công xong, chờ nghiệm thu. 

- Đang trình huyện phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình đường liên xã Phú An – Ya Hội (giai đoạn 2); Hạng mục: Sửa 
chữa mặt đường BTXM, gia cố lề, vét rãnh thoát nước. Tổng kinh phí: 268.000.000đ (nguồn duy tu, bảo dưỡng vốn sự nghiệp hỗ trợ thực hiện 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020). 

- Đang thi công công trình: Trung tâm văn hóa  - thể thao xã Phú An, Hạng mục: Tường rào, mương thoát nước. Tổng kinh phí: 
550.000.000 đồng. Trong đó: Nguồn kết dư ngân sách xã năm 2019 hỗ trợ Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Phú 

An: 467.500.000 đồng. Nhân dân góp đối ứng: 82.500.000 đồng. 

- Tiến hành thi công Công trình: Trường THCS Phan bội Châu, Hạng mục: Nhà đa năng: công trình cấp III, 01 tầng, diện tích xây 
dựng 450m2; Sân bê tông: diện tích xây dựng 539m2. Tổng kinh phí (ngân sách huyện năm 2020): 3.000.000.000đ. 

9 Trong đó: Trung tâm văn hóa xã: 40 triệu đồng/xã.Trang thiết bị thôn, làng: 150 triệu cho 5 thôn, làng (30 triệu đông/thôn, làng). 
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với giá bán 100.000 đồng/kg, 18 cái ruột mền trị giá 3.600.000 đồng/cái. Trồng 

mới được 5.000m2 dâu tằm.  Thực hiện Đề án: Hỗ trợ xây dựng và đăng ký nhãn 

hiệu bảo hộ cho các sản phẩm của HTX NN&DV Phú An Xanh. Kinh phí là: 

12.881.250 đồng. 

7. Hoạt động THT dùng nước: 

Lập kế hoạch gieo xạ vụ đông xuân 2019-2020, vụ mùa với diện tích 

217,24ha đạt 100%, thường xuyên kiểm tra ao hồ; thường xuyên tổ chức phát dọn 

và nạo vét kênh mương để thông thoáng, đảm bảo cho việc tưới. Thường xuyên 

duy tu, sửa chữa máy trạm bơm. Tiến hành rà soát diện tích để ký lại hợp đồng 

năm 2020. Tổ chức thu tiền sản phẩm dịch vụ công ích năm 2020 đạt 10% trên 

tổng số hợp đồng. Tiến hành thu tiền thêm sản phẩm dịch vụ công ích năm 2019 

với mức thu 70.000 đồng/1000m2/năm để bù tiện điện năm 2019 do nắng hạn kéo 

dài, dẫn đến chi tiền điện với dự toán. Đang tổ chức triển khai bơm tưới vụ Mùa 

cho nhân dân theo kế hoạch đã đề ra. Tiếp tục xây dựng kế hoạch tổ chức thu các 

hộ còn nợ tồn đọng. 

II. Lĩnh vực Văn hóa -Xã hội: 

1. Công tác giáo dục: Các trường giảng dạy, tổ chức tổng kết năm học 

2019-2020 theo đúng quy định10. Phân công cán bộ, viên chức của trường trực bảo 

vệ tài sản của trường trong dịp hè. Tổ chức khai giảng năm học 2020-2021 theo 

đúng quy đinh11. 

2. Công tác Văn hóa, Văn nghệ-TDTT: Tổ chức các hoạt động chào 

mừng Tết Nguyên đán Canh Tý12; Thực hiện treo 95m băng rôn cổ động trực quan 

các ngày lễ, kỷ niệm lớn của địa phương và đất nước13. Tổ chức cuộc thi Cầu lông 

trên địa bàn xã chào mừng Đại hội Đại biểu huyện lần thứ XVII. 

Biên tập 23 bản tin của xã phát trên đài truyền thanh nội dung về ngày 

Thương binh liệt sỹ, tuyền truyền phòng, chống Covid-19, bảo hiểm toàn dân, 

phòng chống tội phạm trên địa bàn xã, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ 

XVII…  

Phối hợp với các đoàn thể tuyên truyền, vận động nhân dân cài đặt ứng 

dụng Bluezone để được cảnh báo người lây nhiễm Covid-19, giúp bảo vệ bản thân 

và gia đình mình phòng, chống dịch bệnh. 

Tiếp sóng đài truyền thanh huyện Đak Pơ phát trên đài truyền thông không 

dây của xã, tiếp nhận hệ thống truyền hình trực tuyến do UBND huyện cấp. 

3. Công tác LĐTBXH–Xóa đói giảm nghèo: 

                                                 
10 Trường TH và THCS Phan Bội Châu tỷ lệ học sinh khá giỏi đạt 57,2%, 100% học sinh đạt đạo đức khá, tốt, xét tốt nghiệp lớp 9 đạt 

100%, chương trình học lớp 5 hoàn thành 100%. Trường mẫu giáo Anh Đào năm học 2019-2020 đạt 8/8 lớp tiên tiến, 98% các cháu đạt bé khỏe 

bé ngoan, trong đó bé ngoan xuất sắc đạt 44/222 bé đạt 40%, bé khỏe bé ngoan đạt 134/222 bé đạt 60%, chuyển 108 cháu đạt chương trình mẫu 
giáo 5 tuổi lên trường TH và THCS Phan Bội Châu. 

11 Trường MG Anh Đào với 222 học sinh với 8 lớp, trong đó lớp 3 tuổi có 41 học sinh, lớp 4  tuổi có 79 học sinh, lớp 5 tuổi có102  học 

sinh; Trường TH&THCS Phan Bội Châu: Cấp TH có 13 lớp với 383 học sinh, cấp THCS có 21 lớp với 634 học sinh. 
12 Phối hợp với đội thông tin lưu động huyện tổ chức biểu diễn văn nghệ chào đón xuân ở làng Đêchơgang với 500 lượt người tham 

gia; Tham gia thi cầu lông tại huyện. Cử đội Kồng Chiêng làng Đêchơgang phục vụ lễ Cầu Huê tại khu Di tích Tây Sơn Thượng Đạo (Đình An 

Lũy) thị xã An Khê vào ngày mùng 4 Tết Nguyên đán Canh Tý. 
13 như chào mừng kỷ niệm 90 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02). Kỷ niệm 45 năm giải phóng Miền nam thống nhất đất 

nước, Quốc tế lao động 01/5; 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh; Tổ chức tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp, đặc biệt Đại hội Đảng bộ 

xã lần thứ XIV (nhiệm kỳ 2020-2025), hướng đến Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XVII, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, tiến tới Đại hội Đại 
biểu Toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. Tuyên truyền kết quả Đại hội Đại biểu huyện lần thứ XVII, tuyền truyền phòng, chống Covid-19. 
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Phối hợp với nhân viên Bưu điện tiếp nhận các phần quà tết hỗ trợ cho các 

đối tượng chính sách, người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, cận 

nghèo tổng số tiền 100.600.000 đồng (Quà tiền mặt trị giá 70.000.000 đồng, cấp 

cho 394 lượt đối tượng; Quà hiện vật trị giá 30.600.000 đồng, cấp cho 214 lượt 

hộ) đã cấp trước Tết Nguyên đán14.  

Phối hợp với Bưu điện và phòng LĐTBXH huyện cấp phát kịp thời chế độ 

cho các đối tượng bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19  theo Nghị quyết 42 của Chính 

phủ15 . 

Công tác chăm sóc đối tượng chính sách: Số đối tượng đang hưởng trợ 

cấp hàng tháng 22 đối tượng. 

01 đối tượng bà Rao tại làng Đêchơgang được truy tặng danh hiệu vinh dự 

nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”16. 

Nhân kỷ niệm 73 năm ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2020) phối 

hợp với nhân viên Bưu điện nhận và chi trả các phần quà đến các đối tượng kịp 

thời17. 

Tham mưu Đảng ủy – UBND xã xuất quỹ tổ chức thăm hỏi động viên tặng 

quà cho 30 người x 200.000đ = 6.000.000đ cho các đối tượng chính sách. 

  9 tháng đầu năm xã có 02 đối tượng người có công với cách mạng từ trần, 

chuyên môn đã tham mưu Đảng ủy – UBND xã tổ chức thăm hỏi chia buồn gia 

đình và phúng viếng 1.000.000đ/ 2 đối tượng. 

Công tác chăm sóc đối tượng xã hội: Số đối tượng đang hưởng trợ cấp xã 

hội thường xuyên tại cộng đồng 141 người. Phối hợp với Bưu điện thực hiện chi 

trả chế độ cho các đối tượng chính sách và người có công kịp thời.  

Thực hiện thủ tục hành chính lĩnh vực được 31 hồ sơ18. Tiếp nhận 6 phần 

quà hỗ trợ 06 người khuyết tật khó khăn nhận quà của Hội người khuyết tật và trẻ 

mồ côi huyện, mỗi xuất quà trị giá 400.000 đồng. Tiếp nhận phôi hộ nghèo và in 

giấy chứng nhận hộ nghèo và cận nghèo năm 2020 số lượng 140 sổ19.  

Cập nhật phần mềm hộ nghèo năm 2020. Triển khai điều tra và cập nhật 

phần mềm cung cầu lao động năm 2020 tại các thôn, làng. Điều tra người dân có 

mức sống trung bình gồm có 6 đợt có  636 hộ với 2.373 nhân khẩu. 

Nhận và cấp phát gạo cứu đói trong dịp Tết Nguyên đán và giáp hạt 

133hộ/468khẩu, số lượng gạo cấp 7.020kg20 đã cấp phát kịp thời cho người dân. 

                                                 
14 Quà của Ngân sách nhà nước hỗ trợ 77.600.000 đồng/480lượt đối tượng; Quà của tổ chức, cá nhân xã hội hỗ trợ: 23.000.000 

đồng/125 lượt người;   

 
15 Phối hợp Bưu điện chi trả Người có công được hỗ trợ do đại dịch Covid -19 là: 19 đối tượng. Hỗ trợ mỗi đối tượng 03 tháng; mỗi 

tháng 500.000 tổng số tiền 28.500.000đ (Hai mươi tám triệu năm trăm nghìn đồng y). Phối hợp Bưu điện chi trả đối tượng bảo trợ xã hội được 

hỗ trợ do đại dịch Covid -19: 111 đối tượng. Hỗ trợ mỗi đối tượng 03 tháng; mỗi tháng 500.000; 165.500.000đ (Một trăm sáu mươi lăm triệu 

năm trăm nghìn đồng y). Phối hợp các ban thôn lập danh sách công dân đang tạm trú tại TP. Đà Nẵng có  nguyện vọng trở về Gia Lai. Tổng số 
02 công dân. Phối  hợp với phòng LĐTBXH họp xét 02 đợt với 34 người lao động không có giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm do ảnh 

hưởng dịch covid -19, Đợt 1: 23 người; đợt 2: 11 người và chi trả với  Tổng số  tiền là  34.000.000 đồng.. 

 
16 Số tiền khen thưởng kềm theo là 23.100.000 đồng, đại diện gia đình Ông Đinh Văn Cao nhận.  
17 Quà của Chủ tịch nước cấp cho 28 đối tượng với kinh phí 5.600.000 đồng, quà của UBND huyện cấp cho 27 đối tượng với kinh phí 

5.400.000 đồng, quà của UBND xã cấp cho 30 đối tượng với kinh phí 6.000.000 đồng 
18 Tổ chức họp xét xác định 08 trường hợp xác định mức độ khuyết tật; 23 hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp hàng tháng. 
19 Số hộ nghèo 32 hộ với 118 nhân khẩu, giảm 1,03% so với đầu năm 2019; số hộ cận nghèo 108 hộ với 414 nhân khẩu, giảm 0,86% 

so với đầu năm 2019.  
20 Trong đó: Cấp gạo đói trong dịp Tết Nguyên đán 94 hộ/316 khẩu, số lượng gạo cấp 4740kg; Đói giáp hạt 39 hộ/152 khẩu, số gạo 

2.280 kg do Chỉnh phủ hỗ trợ (cấp định mức cấp 15 kg/khẩu/1 tháng) 
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Tình hình dịch covid -19 diễn biến phức tạp phối hợp các ngành có liên 

quan vận động các cơ sở kinh doanh không cần thiết tạm thời đóng cửa từ 27/3 

đến 15 /4 (theo Văn bản chỉ đạo cấp trên) : là 13 cơ sở. 

Nhân tháng hành động vì trẻ em, tham mưu UBND xã xuất quỹ để tổ chức 

tặng quà cho các em có hoàn cảnh khó khăn21 

Công tác HCTĐ: Tổ chức vận động hiến máu đợt 1 năm 2020 được 4 đơn 

vị máu đạt 40% chỉ tiêu trên giao, đợt 2 được 17 đơn vị máu đạt 65,38 %% chỉ 

tiêu trên giao.  

Triển khai vận động tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam xuân 

Canh Tý 2020 được 7.300.000 đồng22, xét chọn hỗ trợ cho xét chọn 20 hộ nghèo, 

người khuyết tật nặng số tiền 6.000.000 đồng. Thực hiện tốt cuộc vận động “Mỗi 

tổ chức”, “Mỗi cá nhân” gắn với một địa chỉ nhân đạo23. 

Hỗ trợ chi phí học tập cho 05 sinh viên có hoàn cảnh gia đình khó khăn do 

Hội chữ thập đỏ Huyện hỗ trợ 28.090.440đồng. Vận động ủng hộ nhân dân ở 

Đồng Bằng Cửu Long bị ảnh hưởng bởi hạn hán, xâm nhập mặn được 

300.000đồng. Vận động Cau lạc bộ Tấm lòng vàng tại TX An Khê hỗ trợ hàng 

tháng cho ông Lê Văn Bảy thuộc hộ nghè khó khăn, trị giá xuất quà 300.000 đồng, 

trong đó có 10kg gạo và các nhu yếu phẩm khác.   

Trước tình hình diễn biến của dịch Hội phối hợp với Mặt trận và các đoàn 

thể xã, thôn, làng tổ chức các hoạt động nhằm chung tay góp sức ngăn chặn dịch 

Covid-19. 

4. Công tác Y tế–Dân số: Tổ chức khám và chữa bệnh cho nhân dân tổng 

số lượt khám 1.379 lượt, tuyên truyền 75 lần với 1.120 lượt người tham gia. Thực 

hiện công tác ngành theo kế hoạch đề ra24.  

5. Công tác phòng, chống dịch Covid-19: 

Đợt 1: Đã phát 1.000 tờ rơi (trong đó, tiếp nhận 800 tờ từ cấp trên và Hội 

Liên Hiệp Phụ nữ xã 200 tờ) tuyên truyền và hướng dẫn rửa tay bằng xà phòng 

cho nhân dân; Tổ chức tuyên truyền, kiểm tra, vận động nhân dân và các công dân 

nơi khác trở về địa phương làm tốt khai báo y tế. Lập các điểm rửa tay sát khuẩn 

và phát khẩu trang miễn phí tại bộ phận “Một cửa xã”, bộ phận “Tiếp công dân” 

và trang bị nước sát khuẩn khô tại các phòng làm việc cho cán bộ, công chức xã; 

Đã vận động được 09 hộ có việc hiếu, hỉ hoãn thực hiện hoặc không tập trung 

đông người. 

                                                                                                                                                            
 

21 Tổng số 35 suất quà x 100.000đ = 3.500.000đ; Phối hợp Hội Phụ nữ xã và Đoàn thanh niên xuất quỹ 1.000.000đ mua bánh kẹo để 

tổ chức và tặng quà cho 110 cháu tại làng Đêchơgang. Triển khai nồi cháo dinh dưỡng tại làng trị giá 600.000đ và cắt tóc miễn phí cho các em 
nhỏ tại làng Đêchơgang. 

 
22 Cán bộ công chức xã Phú An: 740.000đ; Cán bộ và nhân dân thôn An Hòa : 3.010.000đ; Cán bộ và nhân dân thôn An Quý: 

1.470.000đ; Cán bộ và nhân dân thôn An Phú: 1.000.000đ; Cán bộ và nhân dân làng Đêchơgang :1.080.000đ 
23 Vận động Câu Lạc bộ Tấm lòng vàng Thị xã An Khê hỗ trợ hàng tháng cho ông Lê Văn Bảy thuộc hộ nghèo khó khăn. Trị giá 

300.000đ gồm 10 kg gạo và các nhu yếu phẩm); Hội LHPN xã hỗ trợ hàng tháng cho bà Đinh Thị A Nhíp, bà Đặng Thị Hường và bà Nguyễn 
Thị Giá mỗi tháng 10 kg gạo. Bà Võ Thị Kim Hoàng Chủ tịch Hội Chữ Thập đỏ huyện tặng hộ nghèo ông Đinh Bôm làng Đêchơgang đợt 1 là 

50 kg gạo. 

24 Trong 9 tháng có 35 trẻ sinh ra, trong đó có 16 trẻ nữ, 19 trẻ nam, 12 người chết; vận động 07 người sử dụng biện pháp tránh thai, 
đã cấp phát 400 cái BCS, 600 vỉ thuốc đến các đối tượng có nhu cầu thuộc diện được cấp miễn phí; cập nhật 171 biến động mới vào hệ thống dữ 

liệu dân số.  
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Thực hiện công tác về phòng, chống dịch Covid-19 gây ra trên địa bàn25. Đã 

tập trung làm tốt công tác quản lý địa bàn, Nhân dân nghiêm túc chấp hành việc 

khai báo y tế, không có trường hợp không chấp hành khai báo y tế. Ban Chỉ đạo đã 

thông kê rà soát, kiểm soát được 72 người từ các địa bàn khác trở về địa phương 

để kiểm soát dịch bệnh Covid-19. Qua kiểm tra chưa phát hiện trường hợp có biểu 

hiện của dịch bệnh Covid-19. Tiến hành thực hiện việc khai báo y tế đối với cán 

bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã và nhân dân 2.500 người, 

đạt 49,93% so với tổng dân số toàn xã26. 

Đợt 2 (Tính đến ngày 05/9/2020): Trước diễn biến phức tạp của dịch 

Covid-19 trên cả nước, Ban chỉ đạo phòng chống dịch của xã kịp thời theo dõi, chỉ 

đạo và ban hành các văn bản triển khai công tác phòng chống dịch trên địa bàn. 

Đồng thời chỉ đạo trạm Y tế, Ban Công an xã tiến hành rà soát, nắm bắt các đối 

tượng từ vùng dịch về khai báo y tế kịp thời. Phát 500 cái tờ rơi. Toàn xã có 55 đối 

tượng từ vùng dịch về khai báo Y tế, trong đó 08 đối tượng ra quyết định cách ly 

tại nhà, 01 đối tượng cách ly tại tỉnh.  

Đồng thời chỉ đạo công chức chuyên môn phối hợp với Mặt trận và các 

đoàn thể xã, thôn, làng tuyên truyền, vận động nhân dân chủ động phòng, chống 

dịch. 

6. Công tác Hội NCT: Thăm, tặng quà của Chủ tịch UBND tỉnh cho 02 cụ 

100 tuổi tại thôn An Quý, An Phú; tặng quà mừng thọ cho 02 cụ tròn 90 tuổi. Tổ 

chức lễ mừng thọ, chúc thọ năm 2020 cho 68 cụ theo quy định. Tham mưu UBND 

xã thành lập Hội đồng quản lý và sử dụng quỹ phát huy vai trò người cao tuổi và 

Quy chế hoạt động của Quỹ. Xuất quỹ ủng hộ nhân dân ở Đồng Bằng Cửu Long 

bị ảnh hưởng bởi hạn hán, xâm nhập mặn với số tiền 300.000đ. 

 III. Lĩnh vực Nội chính:   

1. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội: (Tính đến ngày 

31/8/2020): 

An ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn xã ổn định, các đối 

tượng chính trị, tù tha về không có biểu hiện chống phá Đảng, chống phá chủ 

trương của Nhà nước. Theo dõi tình hình hoạt động của các loại đối tượng trên địa 

bàn27.  

TTATXH: Xảy ra 02 vụ trộm cắp tài sản đã chuyển hồ sơ về Công an 

huyện.  

                                                 
25 Quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 27/3/2020 Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cấp xã về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp 

cấp do chủng mới vi rút Covid-19, đồng thời ban hành kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 27/3/2020 về tăng cường chủ động trong công tác 

phòng, chống dịch bệnh viên phổi cấp do chủng mới vi rút Covid-19; Công văn số 29/UBND ngày 27/3/2020 về việc tăng cường công tác tuyên 

truyền vận động và cam kết tạm thời đóng cửa các cơ sở kinh doanh dịch vụ không cần thiết. đã tiến hành phối hợp với các bộ phận khác ký cam 
kết tạm thời dừng hoạt động từ ngày 28/3/2020 đối với 28 cơ sở kinh doanh cà phê, hớt tóc, bún, phở, trên địa bàn xã, nhân dân nghiêm túc thực 

hiện.; Công văn số 31/UBND ngày 01/4/2020 về việc đảm bảo tiến độ, xử lý công việc đáp ứng yêu cầu lãnh đạo điều hành trong thời gian thực 

hiện công điện số 04/CĐ-UBND của UBND tỉnh; Công văn số 32/UBND ngày 01/4/2020 về việc triển khai một số nhiệm vụ cấp bách trong 
công tác phòng, chống dịch Covid-19; Thông báo số 41/TB-UBND ngày 01/4/2020 về việc tạm dừng tiếp và làm việc với công dân và sắp xếp, 

bố trí cán bộ, công chức trực, làm việc trực tiếp tại cơ quan. 

26 Tại Công văn số 296/STTTT-CNTT ngày 11/3/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai về việc tuyên truyền sử dụng 
ứng dụng khai báo sức khỏe toàn dân trên trên App: NCOVI để khai báo y tế toàn dân; Công văn số 547/UBND-VHTT ngày 15/4/2020 của 

UBND huyện Đak Pơ về việc tuyên truyền, tổ chức thực hiện việc khai báo y tế toàn dân nhằm góp phần phòng, chống dịch bệnh COVID-19. 
27 Đối tượng có tiền án, tiền sự về chính trị: 72 đối tượng; đối tượng quản lý theo nghiệp vụ: 03 đối tượng; đối tượng tù tha về: 28 đối 

tượng; đối tượng bị án treo: 01 đối tượng; đối tượng có biểu hiện vi phạm pháp luật: 09 đối tượng; đối tượng giọi hỏi cảm hóa giáo dục 01 đối 

tượng tù treo,07 lượt đối tượng có biểu hiện vi phạm pháp luật. 
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TTATGT: Xảy ra 02 vụ tự ngã làm 02 người chết; Tổ chức tuần tra kiểm 

soát ATGT 59 buổi với 413 lượt CBCS tham gia, nhắc nhở 38 trường hợp vi 

phạm, lập biên bản ra quyết định XPVPHC 18 trường hợp vi phạm tổng số tiển 

4.450.000 đồng. 

Công tác khác: Trực tăng cường trong dịp Tết Nguyên đán Canh tý; lễ Giỗ 

Tổ Hùng Vương 10/3 Âm lịch; lễ 30/4 và 01/5; ngày kỷ niệm 130 năm ngày sinh 

Chủ tịch Hồ Chí Minh. Phân công lực lượng trực bảo vệ Đại hội Đảng bộ xã Phú 

An nhiệm kỳ 2020-2025, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XVII đảm bảo. 

Tổ chức tuần tra vũ trang đêm 26 buổi, nhắc nhở 9 điểm tập trung đêm khuya đốt 

lửa ven đường nhân dịp tết Nguyên đán Canh Tý. Quản lý chặc chẽ các hộ kinh 

doanh mua bán sim, điện thoại, các điểm Internet trên địa bàn. Vận động thu hồi 

05 súng cồn, 01v súng hơi tự chế. Xây dựng kế hoạch ngành28. 

Tổ chức kiềm tra lưu trú 13 đợt, không phát hiện vi phạm.  

Tổ chức tuyên truyền, phát động đến các đơn vị, doanh nghiệp, khu dân cư 

đăng ký cam kết bảo vệ ANTT, qua rà soát cuối năm 2019 có 5/5 thôn, làng đạt 

chuẩn về ATGT. 

2. Công tác quân sự địa phương: 

Tổ chức và duy trì LLDQ trực SSCĐ tại cơ quan trong dịp Tết Nguyên đán 

Canh Tý, Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương 10/3 Âm lịch, Lễ 30/4 và 01/5, Ngày kỷ niệm 

130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, Đại hội Đảng bộ xã Phú An nhiệm kỳ 

2020-2025, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XVII, Ngày quốc khánh 2/9 

tại cơ quan. Tổ chức giao quân tại huỵên đạt chỉ tiêu trên giao 7/7 thanh niên. Tổ 

chức các hội nghị do lĩnh vực phụ trách theo quy định29. Tham gia huấn luyện dân 

quân30. Tổ chức đăng ký độ tuổi 17 được 33 công dân. Tổ chức luân phiên LLDQ 

theo kế hoạch cho ra 15 đồng chí và kết nạp 15 đồng chí. Xử lý 04 trường hợp 

chống khám sức khỏe. Tổ chức họp xét duyệt chính trị, thực lực cho 170 thanh 

niên trên địa bàn trong độ tuổi SSNN năm 2021. 

3. Công tác Tư pháp-Hộ tịch: Tổ chức đăng ký hộ tịch, chứng thực theo 

quy định31. Chuẩn bị hồ sơ công tác Tư pháp–Hộ tịch năm 2019 về phòng kiểm tra 

theo quy định. Tham mưu UBND xã xây dựng các kế hoạch thuộc lĩnh vực Tư 

pháp32. 

                                                 
28 Tham mưu cho BCĐ PCTP xây đựng kế hoạch cao điểm tấn công trấn áp tội phạm trước, trong và sau sau tết Nguyên đán Canh tý 

2020; xây dựng kế hoạch phối hợp BCH QS xã tuần tra vũ trang đêm kết hơp kiểm tra lưu trú; xây dựng kế hoạch trực tăng cương lễ Noel và Tết 

dương lịch 2020; xây dựng kế hoạch phát động phong tròa toàn dân bảo vệ ANTQ. Phân công lịch trực ngày nghỉ lễ 30/4, 01/5; Phối hợp với 

BCĐ phòng, chống dịch của xã cam kết, nhắc nhở với 34 cơ sở kinh doanh tạm ngưng hoạt động theo chỉ thị 16 của Chính phủ. Xây dựng các 
KH: 04/KH-CA về triển khai công tác tuần tra, kiểm soát ATGT trên địa bàn trong tháng 4/2020; Kế hoạch 06/KH-CA về công tác phòng, 

chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; KH số 08/KH-CA vận động toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm vi phạm pháp 

luật về vũ khí, vật liễu nổ, công cụ hỗ trợ; KH số 11/KH-CAX về công tác phòng, chống đua xe trái phép trên địa bàn xã năm 2020, kế hoạch 
cao điểm tấn công trấn áp tội phạm trên địa bàn (thời gian từ 10/7/2020-14/9/2020). 

29 Tổng kết công tác QS-QP địa phương năm 2019 và phương hướng năm 2020; Tổng kết công tác tuyển quân năm 2020 và phương 

hướng năm 2021. 
30 năm thứ Nhất Cụm xã Yang Bắc quân số tham gia 15 người kết quả đạt loại khá, năm thứ hai trở lên tại Cụm xã Yang Bắc quân 

số tham gia 32 người kết quả đạt loại khá. 
31 Khai sinh 60 trường hợp; khai tử 16 trường hợp; kết hôn 25 trường hợp; xác nhận tình trạng hôn nhân 53 trường hợp, cấp bản sao 

từ hộ tịch 70 trường hợp; Hợp đồng giao dịch 40 trường hợp; chữ ký 283 trường hợp; sao y bản chính  198 việc. 
32 Kế hoạch công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật về XLVP hành chính năm 2020, KH triển khai công tác phổ biến giáo 

dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật trên địa bàn năm 2020. KH triển khai thực hiện công tác bồi thường 
nhà nước năm 2020; Kế hoạch triển khai công tác theo dõi thi hành pháp luật năm 2020. Kế hoạch triển khai công tác xây dựng, kiểm tra, rà soát 

văn bản quy định phạm pháp luật năm 2020.  
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Công tác hòa giải: Trong 9 tháng đầu năm các thôn tiếp nhận 08 vụ việc, đã 

giải quyết xong 08 vụ việc, hòa giải thành 02 vụ việc, hòa giải không thành 06 vụ 

việc. 

4. Công tác Dân tộc-Tôn giáo: Tình hình tôn giáo sinh hoạt ổn định, toàn 

xã có 125 hộ theo đạo với 473 khẩu. Thường xuyên bán sát thôn, làng để nắm tình 

hình đời sống, kinh tế, an ninh trật tự các hộ theo đạo, hướng các hộ theo đạo thực 

hiện đúng theo Pháp lệnh tín ngưỡng của Nhà nước. Lập danh sách hộ nghèo đồng 

bào DTTS đăng ký mặt hàng hỗ trợ phát triển sản xuất năm 2020. Lập danh sách 

cấp muối Iốt cho người dân tộc thiểu số số lượng 113 hộ/510 khẩu, số lượng muối 

cần cấp 2.550kg. Báo cáo tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết từ năm 2018 

đến tháng 3/2020 về cấp trên. Lập tờ trình đề nghị hỗ trợ người có uy tín trong 

đồng bào dân tộc thiểu số gặp khó khăn do hậu quả thiên tai, hoạn nạn33 . 

5. Công tác Nội vụ:  

Tổ chức khen thưởng các tập thể và cá nhân trong các phong trào thi đua34. 

Thực hiện công tác nội vụ35 Xây dựng hồ sơ hội nghị điển hình tiên tiến giai đoạn 

2020-2025; Xây dựng hồ sơ và tổ chức Hội nghị CBCC năm 2020. Ban hành các 

kế hoạch CCHC, tuyên truyền CCHC, kiểm soát TTHC năm 2020. Sửa đổi (bổ 

sung) về phân công nhiệm vụ các chức danh công chức xã Phú An. Theo dõi công 

tác kết nghĩa giữa thôn người kinh với làng dân tộc thiểu số thuộc xã Phú An, Ya 

Hội. Phối hợp với Bộ phận Tài chính-Kế toán xã thực hiện chính sách hỗ trợ 02 

cán bộ thôn nghỉ việc sau khi sáp nhập. Tiếp tục thực hiện giải quyết các TTHC 

qua một cửa điện tử và văn bản đi, đến qua hệ thống văn bản quản lý điều hành. 

Tiếp tục thực hiện công tác kiểm soát thủ tục chính, thay thế các TTHC đã bãi bỏ 

và bổ sung theo đúng quy định36. 

6. Công tác tiếp công dân: Đã tiếp nhận 03 đơn, UBND xã đã phân công 

các bộ phận chuyên môn giải quyết 03 đơn37. 

7. Hoạt động của Mặt trận và các đoàn thể: 

Tham dự sơ kết công tác 6 tháng đầu năm 2020 của mặt trận và các đoàn thể 

xã. Phối hợp tổ chức đoạn vệ sinh các tuyến đường chào mừng Đại hội Đại biểu 

Đảng bộ huyện lần thứ XVII. 

                                                 
33 Hỗ trợ đối với bà Đinh Thị Siết, làng Đêchơgang theo quyết địn số 12/200//QĐ-TTg. 
34 Kết quả: khen thưởng 11 tập thể, 36 cá nhân, đề nghị cấp trên khen thưởng 01 trường hợp đạt chiến sỹ tiên tiến; Khen thưởng đột 

xuất 03 hộ gia đình có thành tích xuất sắc trong công tác vận động cân dân thực hiện Luật nghĩa vụ quân sự, 01 tập thể và 03 cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong công tác tuyển quân năm 2020; Đề nghị Chủ tịch UBND xã tặng giấy khen cho 04 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công 

tác phòng, chống dịch Covid-19; Đề nghị Chủ tịch UBND xã khen thưởng 5 tập thể, 4 hộ gia đình và 22 cá nhân có thành tích trong các phng 
trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020. 

 
35 Đề nghị xếp lương cho 03 CBCC theo Nghị định 34/NĐ-CP, Đề nghị xếp lương cho 01 cán bộ, miễn nhiệm và bổ nhiệm mới chức 

danh chính trị viên phó, công nhận và cếp mức lương kiêm nhiệm cho cán bộ phụ trách công tác Đảng, Đề nghị chấm dứt và xếp mức phụ cấp 

cho thôn đội tại làng Đêchơgang 02 trường hợp; Đề nghị nâng lương thường xuyên cán bộ cho 04 trường hợp, Đề nghị chấm dứt và xếp mức 

phụ cấp chức danh công an viên. 
36 Quyết định số 597/QĐ-UBND 02/7/2020 của UBND tỉnh Gia Lai về công bố 01 TTHC trong lĩnh vực tố 

cáo. Quyết định số 624/QĐ-UBND 16/7/2020 của UBND tỉnh Gia Lai về công bố 01 TTHC trong lĩnh vực  thuế. 

Quyết định số 229/QĐ-SVHTTDL ngày 10/8/2020  công bố 01 TTHC trong lĩnh vực VHTTDL về xét tặng danh 

hiệu gia đình văn hóa. Quyết định số 824/QĐ-UBND 26/8/2020 của UBND tỉnh Gia Lai về công bố 01 TTHC bãi 

bỏ trong lĩnh vực môi trường về tham vấn ý kiến trong quá trình thực hiện đánh giá tác động môi trường. 

 
37 Giải quyết không thành 01 đơn của ông Huỳnh Thế Liêm cư trú tại Phường An Phú, TX AN khê; 01 đơn rút lại đơn ông Nguyễn 

Trị thôn An Phú; 01 đơn trả lại đơn ông Nguyễn Sáu bà Trần Thị Nam trú thôn An Phong không thuộc thẩm quyền xã giải quyết. 
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Phối hợp với công chức chuyên môn tuyên truyền cách phòng, chống dịch 

Covid-19 tại 05 thôn, làng được 05 buổi. Tổ chức may 3.100 cái khẩu trang vải38. 

Tổ chức hỗ trợ gạo ATM và phiên chợ 00 đồng 02 đợt trên địa bàn xã hỗ trợ 100 

hộ nghèo, cận nghèo, hộ khó khăn trên địa bàn do ảnh hưởng của dịch Covid-19 

gây ra, tổng kinh phí 44 triệu đồng do Mặt trận và các hội, đoàn thể vận động39. 

Mua và hỗ trợ 450 cục xà phòng trong đó cấp  400 cục cho nhân dân làng 

Đêchơgang, các hộ nghèo, cận nghèo thôn kinh và 50 cục cho xã Ya Hội (đợt 2). 

Hội Liên Hiệp Phụ nữ xã hỗ trợ Hội Liên Hiệp Phụ nữ xã Ya Hội 15m vải 

để may khẩu trang chống dịch, đồng thời thăm và tặng cho làng Bung Tờ Số các 

nhu yếu phẩm nhằm giúp bà con vượt qua khó khăn do ảnh hưởng của dịch Covid-

1940. 

 IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG: 

Trong 9 tháng đầu năm 2020 thời tiết nắng hạn kéo dài, tình hình dịch 

Covid-19 có diễn biến phức tạp làm ảnh hưởng cho việc phát triển kinh tế - xã hội 

trên địa bàn xã. Trong quá trình tổ chức thực hiện phát triển kinh tế -xã hội đạt 

được những kết quả sau: Nhìn chung về diện gieo trồng 9 tháng đầu năm đạt kế 

hoạch (vụ Mùa 2020 đạt 100,7% KH đề ra). Công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân 

dân được quan tâm, các dịch bệnh được khống chế kịp thời, không để lây lan, 

công tác giáo dục được quan tâm hơn. Chất lượng giáo dục năm sau cao hơn năm 

trước. Tổ chức và thực hiện tốt các Chương trình mục tiêu Quốc gia. Chế độ chính 

sách được cấp phát kịp thời, đúng đối tượng. 

An ninh quốc phòng được giữ vững, trật tự an toàn xã hội được đảm bảo, 

Tình trạng tai nạn giao thông, va quẹt giao thông giảm 01 vụ so với cùng kỳ năm 

trước. Công tác tuyển quân đạt chỉ tiêu cấp trên giao.  

Tồn tại: Kế hoạch gieo trồng vụ đông xuân đạt 99,26%KH, diện tích mía 

trồng mới đạt 89,23%KH, do nắng hạn kéo dài đã ảnh hưởng không nhỏ đến phát 

triển sản xuất nông nghiệp của nhân dân trên địa bàn. Công tác vận động đóng góp 

các khoản trong nhân dân đạt thấp do ảnh hưởng của dịch Covid-19. 

 Phần 2. Chương trình công tác 3 tháng cuối năm 2020. 

I-Lĩnh vực kinh tế: Tiếp tục vận động nhân dân gieo trồng vụ Mùa. Tiếp 

tục thực hiện kế hoạch phòng chống hạn và phương án phòng chống tình trạng 

                                                 
38 Hỗ trợ cho đơn vị kết nghĩa tiểu đoàn 18 BBII với 400 cái khẩu trang và 5 chai nước sát khuẩn; 200 cái cho người dân đến dự 02 

đám tang của người đồng bào làng Đêchơgang; 100 cái cho học sinh; 200 khẩu trang kháng khuẩn cho người dân đến trạm y tế khám chữa bệnh 
không đeo khẩu trang; 200 cái khẩu trang cho hộ nghèo, cận nghèo làng Bung- Tờ số xã Ya Hội, 200 cái chuyển giao Mặt trận huyện để hỗ trợ 

cho khu cách ly tỉnh Gia Lai; 1.000 cái cho 100% người đồng bào dân tộc thiểu số làng Đêchơgang và hộ nghèo, cận nghèo trên địa bàn xã Phú 

An. 500 cái cho làng Đêchơgang, 50 cái cho tạm y tế xã, 50 cái cho thôn An Phong, 400 cái cho xã Ya Hội.  
39 Trong đó mì tôm 1.510 gói, gạo 725ký, nước mắm 100 chai, cá khô 24 ký, dầu ăn 60 chai, rau xanh các loại 250 ký,130 ổ bánh mì 

của các đoàn thể, Hội, mạnh thường quân ủng hộ.  

Đợt 1 tại trụ sở thôn An Quý cho 60 hộ nghèo, cận nghèo, hộ khó khăn mỗi xuất 250.000 đồng từ nguồn vận động các mạnh thường 
quân (trong đó Mặt trận vận động được 600 trứng vịt; Hội LHPN 225 kg gạo, 60 chai nước mắm; CLB tấm lòng vàng thị xã An Khê 100 gói mì 

tôm, 130 ổ bánh mì; Hội Chữ thập đỏ xã 60 chai dầu ăn, 600 gói mì tôm; Hội LHPN huyện Đak Pơ 100 kg gạo); 60 chai nước sát khuẩn.   

Đợt 2 tại nhà rông làng Đêchơgang cho 40 hộ nghèo, cận nghèo, hộ khó khăn mỗi xuất 200.000 đồng từ nguồn vận động các mạnh 
thường quân (trong đó Mặt trận vận động được 200 kg gạo, 20 kg cá khô, 510 gói mì tôm; Đoàn Thanh Niên xã 300 gói mì tôm; Hội LHPN xã 

kg gạo, 40 chai nước mắm; 250 kg rau xanh các loại….) 

Mạnh thường quân Đặng Phú Quý hỗ trợ 105 xuất quà mỗi xuất 200.000 đồng cho 105 hộ nghèo, cận nghèo, hộ khó khăn trên địa 
bàn xã. 

40 Hỗ trợ 1 chai nước sát khuẩn, 105 kg gạo, 21 chai nước mắm và 70 kg rau xanh. 
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thiếu nước trong mùa khô, kế hoạch Phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn. 

Tiếp tục tổ chức kiểm tra môi trường, xây dựng nhà trái phép trên địa bàn. Tiếp 

tục phối hợp với phòng KT- HT huyện tiến hành hoàn thiện hồ sơ cụm Công 

nghiệp xã Phú An theo chỉ đạo của cấp trên. Tiếp tục triển khai chăm sóc rừng đã  

trồng qua các năm  và tiếp tục trồng rừng năm 2020 theo kế hoạch, tập trung thực 

hiện công tác quản lý bảo về rừng và phòng, cháy chữa cháy rừng.  Tăng cường 

công tác thu các khoản quỹ, tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện nghĩa vụ 

thuế, thu hồi các khoản nợ đọng thuế ngay từ đầu năm; tiếp tục thu huy động trong 

nhân dân đóng góp xây dựng các công trình xây dựng trên địa bàn đúng tiến độ và 

đẩy nhanh tiến độ giải ngân các nguồn vốn nhất là nguồn vốn chương trình mục 

tiêu quốc gia. Triển khai thực hiện các công trình đường BTXM thuộc nguồn vốn 

tiền sử dụng đất năm 2019 chuyển sang.  

II-Lĩnh vực Văn hóa - Xã hội: Triển khai dạy và học năm học 2020-2021 

theo quy định. Tổ chức các hoạt động, treo pano, áp phích kỹ niệm các ngày lễ lớn 

trong 3 tháng cuối của đất nước. Đăng tải bài viết hoạt động của Đảng ủy, HĐND, 

UBND, Măt trận và các đoàn thể xã, các TTHC mới trên trang thông tin điện tử. 

Tiếp tục vận đông nhân dân cài đặt ứng dụng Bluezone. 

Thực hiện tốt các chính sách đối với người có công, vận động nhân dân 

tham gia các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, thực hiện hiệu quả các chính sách an 

sinh xã hội, chú trọng công tác giảm nghèo bền vững, đào tạo nghề, giải quyết 

việc làm, xây dựng gia đình văn hóa. Tiếp tục nâng cao chất lượng khám chữa 

bệnh cho nhân dân, tăng cường công tác phòng, chống dịch sốt xuất huyết,  Covid-

19 không để dịch lây lan trên địa bàn.   

III- Công tác xây dựng Nông thôn mới: Thường xuyên rà soát 19 tiêu chí 

nông thôn mới. Tiếp tục triển khai thi công các công trình đã dăng ký danh mục 

đầu tư công giai đoạn 2019-2020. Tiếp tục vận động nhân dân tham gia BHYT và 

hoàn thiện các tiêu chí chưa đạt. Tích cực hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt 

động sản xuất kinh doanh của hợp tác xã.  

IV- Lĩnh vực Nội chính:  

Làm tốt công tác tuyển chọn công dân nhập ngũ năm 2021 đúng quy định. 

Tổ chức phân công lực lượng dân quân trực sẵn sàng chiến đấu tại cơ quan, phối 

hợp với lực lượng Công an xã trực gác trên địa bàn. Công an xã thường xuyên 

tuần tra, kiểm soát bảo vệ an ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông trên 

địa bàn. Thường xuyên nhắc nhở cán bộ, công chức chấp hành nghiêm thời gian, 

giờ giấc làm việc tại cơ quan, đeo thẻ cán bộ, công chức, ứng xử văn hóa nơi công 

sở. Tổ chức tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh kiến nghị kịp 

thời. Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính. 

Tiếp nhận và giải quyết TTHC trên hệ thống một cửa điện tử, sử dụng hiệu quả hệ 

thống văn bản quản lý và điều hành, triển khai lưu trữ điện tử theo đúng quy định. 

thực hiện theo tiêu chuẩn ISO 9001: 2011. Tiến hành đánh giá, xếp loại chính 

quyền địa phương, CBCC năm 2020. Tổ chức tổng kết tình hình thực hiện nhiệm 

vụ năm 2020 và phương hướng nhiệm vụ năm 2021.  

Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trong nhân dân; 

thực hiện tốt công tác kết nghĩa giữa thôn người kinh với làng đồng bào dân tộc 
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thiểu số xã Phú An, xã Ya Hội. Tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã với 

Nhân dân thôn An Phú. 

Trên đây là báo cáo tình hình nhiệm vụ công tác 9 tháng đầu năm 2020 và 

Phương hướng nhiệm vụ công tác 3 tháng cuối năm 2020./. 

Nơi nhận:                                                                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- VP HĐND&UBND huyện;                                                                 CHỦ TỊCH 

- Phòng Tài chính –Kế hoạch huyện; 

- Chi cục Thống kê huyện; 

- Phòng NN&PTNT huyện; 

- Thường trực Đảng ủy xã;                                                                                           

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- MT và các đoàn thể xã; 

- Các cơ quan, đơn vị đứng chân trên địa bàn xã.                                 Đinh Thị Minh Trí   
- Các chức danh công chức xã; 

- Lưu: VT, Hậu. 
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